l

,i

i

\ н*пия вЕрнА

министЕрство оБрАзовАниrI и нАуки
доFшIд{ой ндродной рЕспуБлики

приклз

01 июля 2024 r. Щонецк ýg :fl*:L

Об утверждении Устава в
новой редакции

В СООтветствии со статъей 25 Федерального закона от29 декабря 2Оl2г.
J\b 27З-ФЗ (Об образовании в Российской Федерации), статьей 12 Закона
,ЩОНеЦкоЙ Народной Республики от б октября2O2З г. ЛГs 12-РЗ (Об образовании
в .Щонецкой Народной Республике>>, Постановлением
Правительства ,Щонецкой Народной Ресгryблики от б апре ля2O2З г. Jф 24-4 <Об
утверждении Порядка принятия решениrI о создании, реорганизации,
ликвидатIии, проведениrI реорганизации, ликвидации, изменения типа
ГОСУДарсТВенных r{реждений .Щонецкой Народной Республики, а также об
утверждении уставов Государственных учреждений,щонецкой Народной
РеСГryблики и внесении в них изменений>>, Распоряжением Правительства
ЩОнецкоЙ Народной Республики от 13 июнrI 2024 г. JtГs 62-Р4 <<Об изменеЕии
ПОДВеД ОМСТВенности обр азовательньIх ор ганизаций, р еализующих программы
ДОШКОЛЬНОГо образования, начального общего, основного общего, среднего
ОбЩеГО Образования на территории муницип€lльных образований,Щонецкой
НаРОДнОй Республики>>, пунктом З Указа временно исполняющего
обязанности Главы !онецкой Народной Ресгryблики от 1З aпpejul 2023 г. J\b 119
<<О системе и структуре исполнительных органов .Щонецкой Народной
РеспУблики), пунктом 12.95 рuвдела П и гryнктом 21.15 раздела III Положения
О Министерстве образования и науки !онецкой Народной Республики,
УТВерЖденного Постановлением Совета Министров Щонецкой Народной
Республики от 22 июля2015 г. J\b 1З-4З (с изменениями),

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Переименовать МУНИII4ГIАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ (СТЕПНяНСкМ ШкоЛА>

АдNд4нистрАtц4и
ГОСУДАРСТВЕННОЕ

ВОЛНОВАХСКОГО
БЮДЖЕТНОЕ

в

Е

Ндчдльник 0тдЕлА
0ргдниздциOнной рдв
и дЕлOпрOизвOдOтв
лАмпигд B.l.

р

кOпиfl вЕрнА
УЧРЕЖШНИЕ <<СТЕПНЯНСКАЯ ШКОЛА ВОЛНОВАХСКОГО
l\{уншryтпАльного округА) ДОНЕlкой нлродной рЕспуБлики.

2. Утвердитъ Устав ГоСУДАРСТВЕННоГо БЮДЖЕТНоГо
ОБТТIF'ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖШIМЯ <<СТЕПFUIНСКМ ШКОЛАволновАхского муниII4гIАльного округА> донЕщtоЙ
нАродНоЙ рвсПуБликИ в новой редакции (далее - Устав).

З. РуководитеJIю Учреждения:

3.1. В течение 7 (семи) рабочих дней предоставить Устав на
регистрацию В Управление федера-гtьной н€шоговой слryжбы по Щонецкой
Народной Республике и подать заявление о приведении в соответствие
организационIIо-правовой формы Учреждения.

з.2. После выполнениrI пункта 3.1 настоящего Приказа в течение З
(трех) рабочих дней предоставить должным образом заверенЕую копию
Устава в Министерство образова ния инауки Щонецкой Народной Ресгryблики.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на
заместителя Министра образования и науки Волкову л.н.

5. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания.

2

Председателъ ликвидационной
Министерства образования и
,Щонецкой Народной
Трофимов

ýи
комиссии
науки
РесгryбликиО.В.

НАЧАЛЬНИК 0ТДЕЛА
0ргАниздциOннOЙ рдьOты
и дЕлOпрOи gвOдствА

,1,

fiАмп игА в.в.